МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное бюджетное учреждение

«Администрация Волго-Балтийского бассейна

внутренних водных путей»

(ФБУ «Администрация «Волго-Балт»)

П Р И К А З

19.03.2024  № 56

Санкт-Петербург

 Об утверждении ставок сборов с судов за услуги в речных

портах, оказываемые ФБУ «Администрация «Волго-Балт»

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ

«О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.04.2008 № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов,

сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах,

портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных

путей», Приказом Министерства транспорта от 04.06.2009 года № 90

«Об утверждении Перечня сборов, взимаемых с судов в речных портах (портовых

сборов), и Перечня сборов, взимаемых за услуги по использованию инфраструктуры

внутренних водных путей», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ставки сборов с судов за услуги в речных портах, оказываемые

Федеральным бюджетным учреждением «Администрация Волго-Балтийского

бассейна внутренних водных путей», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ вступает в силу с 03.04.2024 года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Луженкова Д.М.

Руководитель

Ф.В. Шишлаков

Луженков Денис Михайлович

8 (812) 415-82-25

Приложение к приказу

ФБУ «Администрация «Волго-Балт»

От 19.03.2024 №56

СТАВКИ

СБОРОВ С СУДОВ ЗА УСЛУГИ В РЕЧНЫХ ПОРТАХ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ФБУ

«АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГО-БАЛТИЙСКОГО БАССЕЙНА ВНУТРЕННИХ

ВОДНЫХ ПУТЕЙ»

1. Предоставление судам рейдов, якорных стоянок, защитных сооружений и

причалов порта

Таблица 1.1. Сбор за стоянку судов на палах у набережной л-та Шмидта в Санкт-

Петербурге (причальный сбор)

№

п/п

Участок внутренних водных путей Единицы

измерения

Ставка

1 2 3 4

1. Санкт-Петербург наб. л-та Шмидта

 - российские суда руб.час/пог.м 6,50

 - иностранные суда руб.час/пог.м 9,28

Таблица 1.2. Сбор за стоянку судов на якоре (якорный сбор)

№

п/п

Участок внутренних водных путей Единицы

измерения

Ставка

1 2 3 4

1. Санкт-Петербург (рейды р. Нева)*

 - российские суда руб. за 1000 м3/час 6,95

 - иностранные суда руб. за 1000 м3/час 6,95

* При стоянке судов свыше 12 часов